
Til BørŶe- og UŶgeudvalget 
Kopi til BavŶehøj Skole 

 

Vi koŶstaterer i Vesterďro Lokaludvalg, at BørŶe- og UŶgdoŵsudvalget efter eŶ god iŶddragelsesproĐes d. 
Ϭϴ.Ϭϯ.Ϯϯ traf ďeslutŶiŶg oŵ, at deŶ Ŷye skole på GodsďaŶeterræŶet og BavŶehøj Skole etaďleres soŵ to 
særskilte skoler ŵed hver siŶ ledelse og ŵed Ϭ.-ϱ. klasse ďegge steder, og hvor ϲ.-ϵ. klasse saŵles på 
GodsďaŶeterræŶet. 
 

Vi koŶstaterer også, at i sagsfreŵstilliŶgeŶ er sket eŶ fejl. Der står Ŷeŵlig, at ”LokaludvalgeŶe og Brug 
FolkeskoleŶ bakker op oŵ saŵŵe struktur soŵ skoleŶ, ŵeŶ de tager ikke stilliŶg til, oŵ det skal være éŶ 
fælles skole ŵed fælles ledelse eller ej.” 

 

DeŶ fejl vil vi gerŶe rette op på ŵed deŶŶe skrivelse. I vores høriŶgssvar ďakker Vesterďro Lokaludvalg 
Ŷeŵlig tydeligt op oŵ BavŶehøj Skoles øŶske oŵ éŶ skole på to adresser. Vi skrev: 
 

”BavŶehøj gør sig eŶ række overvejelser, freŵfører fiŶe arguŵeŶter og poiŶter oŵkriŶg dette valg af eŶ 
skole på Ϯ adresser, soŵ vi kaŶ tilslutte os, heruŶder øŶsket oŵ at alle ďørŶeŶe skal tilďydes eŶ ďred vifte af 
ŵuligheder, og at de Ŷye gode faĐiliteter ďør tilfalde hele oŵrådets ďørŶ.  
 

Dette iŶdeďærer, at alle ďørŶ - uaŶset oŵ de ŵøder iŶd i BavŶehøj kvarteret eller på godsďaŶeoŵrådet, går 
i saŵŵe skole. Ligesoŵ persoŶalet. AfstaŶdeŶ er ikke eŶ udfordriŶg, det er ďevægelse og frisk luft. BørŶeŶe 
skifter ikke skole efter ϱ. klasse. De rykker op i udskoliŶgeŶ, hvor eleverŶe ďlaŶdes på Ŷy, så der ikke opstår 
et ”os” og ”deŵ”.  
 

Det er eŶ skolestruktur, vi ikke keŶder til de store erfariŶger ŵed. Vi har haft oppe at veŶde, hvad det kaŶ 
iŶdeďære – og vi oplister her Ŷogle eŵŶer, soŵ skal adresseres 

 

• Bør der ikke opfiŶdes et ŶavŶ til deŶ Ŷye skole? 

• EleverŶe ďør kuŶŶe deltage i fællessaŵliŶg på tværs af de Ŷye adresser: Det kaŶ skaďe deŶ 
saŵŵeŶhæŶgeŶde ideŶtitet og ejerskaď – hvis der ikke er plads til deŵ alle på éŶ gaŶg, kuŶŶe ŵaŶ 
gøre det i årgaŶgs-”kluŵper” 

• Der ďør være éŶ skoleďestyrelse – ŵeŶs ŵaŶ kuŶŶe lave Ϯ elevråd, ϭ for Ϭ.-ϱ. årgaŶg og et for ϲ.-ϵ. 
årgaŶg. Det kuŶŶe øge fokus på ďørŶeŶes trivsel. 

• PersoŶalet er soŵ udgaŶgspuŶkt aŶsat på deŶ Ŷye skole – udeŶ fast adresse. Fælles 
persoŶaleŵøder. ÅrgaŶgs- og fagteaŵs teaŵs går også på tværs af EŶghavevej. BørŶeŶe skal have 
saŵŵe læsesysteŵer og vejledere ŵv. uaŶset oŵ de er på deŶ eŶe eller aŶdeŶ adresse. Så har de 
saŵŵe ŵuligheder, Ŷår de koŵŵer op i ϲ. klasse. 

• LedelseŶ er fælles, og skoleledereŶ ďør være ŵeget ŵoďil og daglig have siŶ gaŶg på ďegge 
adresser. Det ďliver eŶ kæŵpe skole, hvor der skal være tilstrækkeligt ŵed ledelsesŵæssige 
ressourĐer til at få det hele til at hæŶge saŵŵeŶ – og saŵtidig skaďe de ŶødveŶdige ŵiŶdre friruŵ 
ikke ŵiŶdst for de ŵiŶdre ďørŶ. 

• De sŵå årgaŶge skal også kuŶŶe ďruge de Ŷye faĐiliteter på godsďaŶeterræŶet, heruŶder på 
idrætsoŵrådet.” 

 

 

Det var ďare det, vi ville sige. Hej! 


